[image: image1.png]

Управление образования и молодежной политики
администрации городского округа город Бор

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от 21.09.2022                                                                                                          №  906 -о
О проведении муниципального этапа регионального конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо 2022»
На основании «Положения о проведении регионального конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо», утвержденного приказом МО и  МП  НО от 15.08.2022 № 316-01-63-2185/22,  а также в целях повышения эффективности работы по безопасности дорожного движения через вовлечение детей и молодежи в движение отрядов юных инспекторов движения (далее – ЮИД)
приказываю:
1.
Утвердить положение о проведении муниципального этапа регионального конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо -2022»  (Приложение).

2.  Руководителю МАУ ДО ЦДЮТЭ Н.А.Бычковой провести муниципального этапа регионального конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо -2022» 06 октября  2022 года в 14.00 на территории МАУ Спортивная школа «Спартак» в каркасно-тентовой конструкции.
3.  Руководителям образовательных учреждений  обеспечить участие детей в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела воспитания, дополнительного образования и молодежной политики Н.С.Оленеву.
И.о.начальника                                                                                           Т.А.Буренина
Приложение 1
к приказу УО и МП
от 21.09.2022 № 906 -о
Положение

О проведении муниципального этапа регионального конкурса
 юных инспекторов движения «Безопасное колесо 2022»

1. Общие положения

Целью проведения конкурса является предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма (далее - ДДТТ), воспитание законопослушных участников дорожного движения.

Задачи: формирование у обучающихся установки на безопасный и здоровый образ жизни;

- предотвращение правонарушений с участием детей;

· закрепление у обучающихся знания правил дорожного движения (далее - ПДД);

· привлечение детей к участию в пропаганде правил безопасного участия в дорожном движении;

· развитие творческих способностей и коммуникативных навыков у членов отрядов юных инспекторов движения (далее - ЮИД);

· вовлечение детей в отряды ЮИД.

2. Порядок проведения

Конкурс «Безопасное колесо -2022» состоится 06 октября 2022 года в 14.00 на МАУ Спортивная школа  «Спартак» в каркасно-тентовой конструкции.
 Конкурс состоит из нескольких этапов, предусмотренных настоящим положением.

3. Руководство подготовкой и проведением конкурса

Общее руководство подготовкой и проведением конкурса – соревнования осуществляет Организационный комитет, в состав которого входят представители УО и МП, МАУ ДО ЦДЮТЭ, ОГИБДД Отдела МВД России по г. Бор.

4.Участники конкурса

Состав команды 6 человек (3 мальчика и 3 девочки) в возрасте 10-12 лет.

5. Документация

Для участия в конкурсе   до 4 октября 2022 года в адрес Оргкомитета (МАУ ДО ЦДЮТЭ направляется заявка по форме (приложение)  и видеоролик творческого выступления на e-mail: tur.center.bor@mail.ru

6. Этапы конкурса

Программа Конкурса включает в себя состязания на 6 станциях.
· станция "Знатоки правил дорожного движения» (индивидуальный экзамен  на знание ПДД с подведением командного результата);

· станция "Знание основ оказания первой помощи" (общекомандный теоретический экзамен, включающий теоретические вопросы на знание основ оказания первой помощи и задачи по их практическому применению);

· станция "Фигурное вождение велосипеда" (индивидуальное вождение велосипеда на специально оборудованной препятствиями площадке с подведением командного результата);

· станция "Основы безопасности жизнедеятельности" (общекомандный теоретический экзамен на знание основ безопасного поведения на дорогах и эрудицию участников );

- станция "Вместе за безопасность дорожного движения" – заочно,

творческий конкурс команд с агитационно-пропагандистскими выступлениями по тематике безопасности дорожного движения, в том числе направленными на популяризацию деятельности отрядов ЮИД).

7. Подведение итогов и награждение победителей

Команды, занявшие 1, 2, 3 места  в Конкурсе  награждаются  дипломами от ОГИБДД. Команда занявшая 1 место будет представлять г.о.г.Бор на региональном этапе конкурса «Безопасное колесо».

Заявка
на участие в муниципальном этапе региональном конкурсе
юных инспекторов движения "Безопасное колесо" в 2022 году
1. Образовательное учреждение:_____________

2. ФИО руководителя (полностью) организации (контактный телефон, эл.почта)

3. Название отряда ЮИД

4. ФИО руководителя (полностью) отряда ЮИД (контактный телефон, эл.почта)

5. Список команды:

	№ п/п
	ФИО участника (полностью)
	Дата рождения
	Класс
	Отметка о допуске врача с печатью

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Всего допущено
человек

Подпись врача:
/
/

Подпись руководителя

образовательной организации

М.П.
//